
UCHWAŁA NR XIV/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Punktu 
Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Tucznie uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Tuczno pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu                                     
z przeznaczeniem na dofinansowanie punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej                     
w Wałczu. 

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w §1. zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2025r. w wysokości 2 500,00zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia środków określone zostaną 
w umowie pomiędzy Powiatem Wałeckim a Gminą Tuczno. 

1. Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Tuczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB48EAFC-8C00-497E-8BFF-1AC994727B26. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz 

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 

Powiat Wałecki zwrócił się z prośbą do Gminy Tuczno o udzielenie pomocy finansowej na 

dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu, którego celem jest 

zapobieganie występowaniu przemocy i patologii w rodzinie przez prowadzenie konsultacji 

terapeutycznych osobom zagrożonym i uzależnionym od alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych. Dofinansowanie dotyczy następujących obszarów: 

 

- pomoc terapeutyczna dla osób uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin, 

- praca terapeutyczna z osobami doznającymi przemocy w rodzinie i profilaktyczno – edukacyjna 

ze stosującymi przemoc w rodzinie, 

- pomoc prawna dla rodzin z problemem przemocy domowej i znajdujących się w sytuacjach 

kryzysowych. 

 

Biorąc pod uwagę, iż mieszkańcy Gminy Tuczno korzystali z usług PKiIK, a części osób pomocy 

udzielono wielokrotnie, podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

Pomoc finansowa w postaci dotacji celowej została uwzględniona w preliminarzu wydatków na rok 

2025 z wpływów za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB48EAFC-8C00-497E-8BFF-1AC994727B26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-27T13:56:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




